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1 Allmänt 
Gå till sidan https://fas.regionostergotland.se  och logga in. 

Klicka på ikonen Journalportal Kommun.  

 
 

 

1.1 Välja patient 
För att välja Patient inför provtagning klicka på pilen bredvid rubriken Patient enligt nedan för att 
komma till befolkningsklienten för att söka fram patienten. 

 

I vänstra listen finns två ikoner. 
Klicka på ikonen föreställande ett ”R” 
för att öppna ROS. 

 

Välj Verksamhetsuppdrag och klicka 
OK. 

 

https://fas.regionostergotland.se/
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Skriv in patientens personnummer på och klicka på Sök. Dubbelklicka sedan på patienten 
alternativt markera raden och klicka på Välj Patient för att komma tillbaka till ROS. 
Observera att vi här använt ett personnummer för test. 

 

2 Planering provtagning 

2.1 Hitta beställda analyser samt skriva ut etiketter 
Under Patient – Planering finns de beställda prover som finns att tillgå på aktuell patient. För att påbörja 
provtagning klicka på raden med det prov som ska tas och klicka på knappen ”Provtagningsunderlag” för 
utskrift av etiketter till provrör mm. 

 

 

2.2 Utföra Provtagning 
Om flera prover är beställda delas de nu upp i Prov 1, Prov 2 och så vidare. För att genomföra Prov 1 i första 
provröret tryck ”F10” på tangentbordet och en dialogruta där Providentitetsnummer ska anges visas. För 
att ange Providentitet kan man göra på 2 sätt: 

1. Skanna streckkoden på etiketten som man klistrat på provröret med handskanner 

2. Skriv manuellt in providentiteten i dialogrutan och klicka på ”Sök” 
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När första provet är skannat eller manuellt inskrivet, öppnas nedan vy där man kan ändra provtagare, 
provtagningstid samt ange om patient är smittförande. När sista provet är skannat eller manuellt inskrivet 
skickas automatiskt analysbeställningen till Laboratorium på Region Östergötland och därmed är 
provtagningsrutinen avslutad i ROS. 
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I de fall det är flera prover som ska tas och om något av dessa prov av någon anledning inte går att utföra 
på patienten, kan man efter att minst ett av proven är genomfört klicka på ”Skicka”. 

Då visas tre alternativ vad som ska hända med den analys som ej är genomförd enligt nedan. Den analys 
som är genomförd kommer att skickas som vanligt. 
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För att följa beställningen på patienten kan man gå in under i Patient - Bevakning. I kolumnen Status ser 
man vilken status analysen har. 

 

Länk till vårdgivarewebben för att se övriga dokument om ROS: 

https://vardgivarwebb.regionostergotland.se/Startsida/For-privata-vardgivare/Regionens-IT-stod-till-
andra-vardgivare/ROS-till-kommunerna/ 
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